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Spaliny diesli powodują raka

Panel ekspertów Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) ogłosił, że spaliny
z silników dieslowskich powodują raka - informuje serwis "BBC News-Health".
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Wcześniej będąca częścią WHO International Agency for Research on Cancer określała spaliny
z diesli jako "prawdopodobnie rakotwórcze". Obecna opinia opiera się na badaniach. Potwierdzono,
że spaliny z silników Diesla są przyczyną raka płuca, a także mogą powodować raka pęcherza
moczowego. Badania dotyczyły szczególnie narażonych na działanie spalin robotników - górników,
kolejarzy i kierowców ciężarówek, jednak panel WHO zaleca ograniczenie kontaktu ze spalinami
każdemu.

Teraz spaliny trafiły do tej samej kategorii kancerogenów co alkohol, pluton, światło słoneczne czy
pył drzewny - choć rakotwórczość poszczególnych czynników w tej grupie jest bardzo różna. Jak
oceniają eksperci, osoby szczególnie narażone na kontakt z dieslowskimi spalinami chorują na raka
płuca o 40 proc. częściej. Jednak liczba zachorowań spowodowanych przez palenie tytoniu jest
wielokrotnie większa.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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